
 
14.12.2017 г.Агрыз № 22-2 

 

Об освобождении организаций, 

включенных в комплексный 

инвестиционный план развития 

города Агрыза, от арендной платы за 

предоставленные им в аренду 

земельные участки 

 

 

В целях создания условий для привлечения инвестиций, создания 

дополнительных рабочих мест на территории Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан и в соответствии с Гражданским кодексом Российской 

Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Совет Агрызского 

муниципального района РЕШАЕТ: 
 

1.Освободить организации, включенные в комплексный инвестиционный план 

развития города Агрыза, в размере  50% от арендной платы за предоставленные им в 

аренду земельные участки, находящиеся в собственности муниципального 

образования «Агрызский муниципальный район Республики Татарстан» или право 

распоряжения, которыми находится в компетенции муниципального образования 

«Агрызский муниципальный район Республики Татарстан», на 2018 год с момента 

заключения договора аренды земельного участка. 

2.Настоящее решение опубликовать в районной газете «Әгерҗе хәбәрләре» 

(«Агрызские вести») и разместить на сайте Агрызского муниципального района в 

составе портала муниципальных образований Республики Татарстан 

agryz.tatarstan.ru и на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан PRAVO.TATARSTAN.RU. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянный 

комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 

бюджету, налогам и финансам (Багаутдинов В.Х.). 

 

 

Глава муниципального района, 

Председатель Совета                                                                       В.В. МАКАРОВ 


